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QUIZ

LÖSUNGEN : 1. b - 2. a - 3. c - 4. a - 5. b.

1. �Wo findet senkrechter Pflanzenanbau statt? 
a) In alten Bahnhöfen 
b) In Glashochhäusern 
c) In stillgelegten Bergwerken

2. �Wo steht die erste Hochhausfarm? 
a) In Singapur  
b) In München  
c) In Buenos Aires

3. �Vertical Farming hat einen großen Vorteil: 
a) Es braucht keinen Strom. 
b) Es braucht kein Wasser. 
c) Es braucht keine Pestizide.

4. �Was bringt die Firma Agrilution bald auf den Markt?  
a) Einen Pflanzschrank, den Plantcube 
b) Einen Kühlschrank nur für Gemüse 
c) Ein Hochbeet für das Wohnzimmer

5. �Wo wird das Gemüse von morgen vielleicht wachsen? 
a) Auf Dächern und in Kellern  
b) In Hochhäusern und in der Küche  
c) Auf anderen Planeten

1.

2.

3.

4.

5.


